河北省工业和信息化厅

关于组织开展2025年人工智能典型案例申报

工作的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区工信科技数据局、各有关单位：
近日，工业和信息化部办公厅印发《关于集中组织开展典型案例征集工作的通知》（工信厅办函〔2025〕476号），启动了人工智能典型案例申报工作（见附件1）。现将有关事项通知如下：

征集内容

围绕人工智能芯片、算力基础设施、网络基础设施、高质量数据集、人工智能模型算法、研发工具、软硬件协同适配平台等7个技术底座方向，原材料、装备制造、消费品、电子信息、软件和信息技术服务、信息通信、无线电、节能环保、民爆及安全应急等9个行业赋能方向，具身智能、智能装备、人工智能终端、脑机接口、智能体等5个产品应用方向，人工智能评测工具产品、人工智能标准协议等2个支撑保障方向和人工智能赋能服务商、人工智能企业孵化器、人工智能开源社区、人工智能国际化应用服务商等4个专题方向进行案例征集。
申报条件

（一）申报主体应为在我省注册登记，具有独立法人资格的企业主体、事业单位、社会团体、高等院校及科研机构，近三年财务状况良好（成立不足三年的需提供上一年度财务报告），在信用等方面无不良记录。
（二）鼓励不同类型的申报主体组建赋能联合体共同申报，每个赋能联合体由1个牵头主体和不超过4个参与主体组成。鼓励中小企业积极参与申报。每个申报主体牵头报送不超过5项案例，且多个牵头申报案例不得为相同申报方向（作为参与单位限报5项）。
（三）申报主体不得利用关联子公司或分支机构申报相同案例，不得通过不同推荐单位推荐同一案例。
（四）案例应已落地并取得成效，具有引领作用。申报材料须客观真实，充分体现人工智能技术与行业深度融合的效果，高度聚焦应用场景实际需求和所解决的重点问题。
三、组织方式

请各市工信部门高度重视，积极组织有关单位申报。各申报主体于2025年12月15日24时前通过申报平台（www.aiforindust.cn）填写申报信息并在线提交。申报信息中，推荐单位类型选择“地方工信部门”，推荐单位选择“河北省工业和信息化厅”。各市工信部门于2025年12月16日17时前将推荐案例汇总表（见附件2）加盖公章报送我厅。
联系人：李伟13932161556
邮  箱：ronghechu@126.com
地  址：石家庄市和平西路402号
附件：1.人工智能典型案例申报要求

2.2025年人工智能典型案例汇总表

河北省工业和信息化厅
2025年12月1日

附件1

[image: image1.jpg]P 2

AT R Bl 2R

HENEM AL TR P EXTFHAIL AN EEZAR,
Bk, EHBxTALE R A T by g
E, 27 BER. BATHRAATE RREHE T L,
AniE MR Z KB FEROR), TEATLN AT, A
HEFR 2025 FALERAEA RO MEETE.

—. {EERE

(—) EARARAE

IATE RS, BEELARTFERENEEH. AR
BRELR. milEAS AR EREATAIER
ARG, BEEXFTEAORBE6.

2EAXMRNE. BEEIRTEYXAE. SRS
B, AMAE KN, 2&HH. BFEER. EE RS K
NEREBRREE)NGABBAIERTZRTFENES
Feal oy A R4,

MR, BEELARTFILERN. FREN
MR% T R E AT BN B o W 4 2 ml il i 2 A R4

AEFRERER. AHRETRTREALAIERHER
FX, mEAARRERGTLER. FRBEE A mEE#
BNARIBRAFNE. A8 WP ARELEFERERK
TR A F6.

[image: image2.jpg]SATEREAE . AHEEFIRTESHE. ZHEZ
BA SmilpAARR, BRI RAER. G AnEAE R A ¥
BETEEABEH.

6HATR. GHRELRFAERRS F&. AHA—
UL T A, FRELRRFPRERE. FiE. LF
TRAEHATLALREATEHFLELNTRE> RN
AEH.

THRBEHREERTE. REEFRTEEALE #H
B FRERERGERATERE SR LR &EFES,
RN F BB R FHR, TFRA R R M E BRI
HHATE RN AMRRANRS T & HHER K6,

(=) f7mfe

LEMH. Mk AE42B. b, 254H. &
MBEERATERAATE RBABAEN A LYEA, &
HEELRTREHR. HRFR. TLEH. REAN. £
MR EHRSFHBG R,

2R AW, PIRBE. REHE. ALK, A
WEERTUNAATE SRR A LR R, B
BARTE R . SHMbh. FRAEE. FUETE. N
R REDW . FMMESF SR E.

MR, GR. AR, B, BIFERLTLEAA
THERIAMELANEREN, REEFKR T MEAR
. WREREKER. FHREENERRGE, UXEMHE
GHEWEY TS, AT AR, FRERT R 4

6

[image: image3.jpg]RN REE BRI SRR,

48 FEE. HEN. BEMEbR TRAENE. &K
mE. EETHEb. MRBEFERTLEAALSE A
AN AR HBRE, REESRTSAMAL. TR
HECE., . REFUFHRFE,

SHRUEFEEEARRS. KE. FEEARFLEER
AT RN T e BRI AL R By 2R R 6], REEFRT
RADER. REFL. RENRK. FEs. FRETLT
CETRLREFLRTE, XA 4. TLRGESEERHYE
Ble REARABAE R UARSHAGE.

6./ REfE. & RBEAT UM AATE SR B L AL
HEA RG], REESRTMSERAL. W& KA
BEFRENERL. FRER. TV ERRNER%HERY
.

7RG, BREATLNAATLE 6 SR AR o3
BEH, AERELRTELEHENERTE. LEETHE
RRHE. wAEEERFEEL. AR REERLEES
AR,

B.WRLIRMR. JEMEK. VYA KEFEGANAEFR
B RAATE RSO AE N o R RG], GFEETR T
REH. RS, FERFARASELAGR.

9.RBAZEME. KRBT EAATE fHA WA R
RWARRE, REETRTEY. FESRBTRE A
FoBREE. BREMEE. SRS HATR,

7

[image: image4.jpg]DERHRE. 23, AUERREEANRLENTE. XFF
BEAHFEAE. Z2NAREENRSFE RN IHRY
.

(=) FREA

LARER. RETLILBEA. ABIEA. FEVE
A SMEBILBA. ERER TAFALRE RALHFMA,
EEFRY . KERS. WREEURMT ARG RRAER
RETHAT AN E, EAMBRBRAREL, #—FK
RAe Yot P A e V6 7 Ay A 6.

2ERRE. REFURNRE. FRE2EIRE.
BERBERE. FRARRE. FRENRE. FITLE
M. FREBNR. EREMNKEFERESE (FENEA)
WEBRR A, BRATE BUARABUKENRE, A, &
KEPATRA, SALAL. B BT, #—FRBEK
AFFEERE. AN AN LA 6.

BATE 4. REMFFTRLH. ThFRLNH.
HEFRE . BhHRLR. UkGRLw. WTHREL
S AR EANTE LRy LR A, BRYER
Bk, BULREN, #—IRETHERE. RRLES
EM:E R S

4WHED. REEARRE. FEARE. BALHY
RAEFHEDNEFNA, R a Rk 5RE, B
BMEMETGERE. B T AR EN, SHENE
REG HLE A RE TR R B A A RG],

8

[image: image5.jpg]SERK. REIVEREK. ZAEHBEK. RELHBAK.
ITEEFRIK. XEHERIK. EERAERE. AINKRS,
WIRERABA, BRE. MITE RERAERE, =
AEFERIBARNGABE S, #—FERBIFRAE
F oy ARG,

(W) XB5RH

IATEGBIFUNIES R, GHEEFARTFH4HALE &
5. BA. BEE. FHE BAEaEFRTFNNTE
Fo o A R4,

QATE RN BEEFRTFANEALE RS
FERER. HEFK. HANE, RHEIBE. T
Whrik. BEEWEEE. FHERE. RARNALTET
BT 4R W B AR e R R 4

(&) $85 @

IATERRERSE. AAAIERER AT LLL
REFHE . BEEETHE. ASANFEE. FHELA
WE. ATERZAHF URLSRBALTE RN FMBET R
EBRATHBBEARS, RALLEAALE BERf>
o R4 T LA 451

QATIE GO LBME. HYATE WA DL fod b E
AREEE M. AL AlLES. THEE. KR
R EHEHELRBELRS, REOLEAEME. B
A e B A F R R A b R A o R A W AL A
.

[image: image6.jpg]BATHRFRLK. REATHRER. HEL. R
BIAEFERERS, EHPATERER. HEVESES
BT RED, BREEATIHEFRENE. REATE &
BAREEXFTHATE R XHBA R4,

AANTEREFCNARSE. AATFRSLREE
MR PGERE. WRER. BRI REXRL
WEEPER S RAREBAIERER. FHIEERRE
WO A, WRKEATERESILAES, mEKEEA
T4 R0 B R % v 7 oy [ B AL R AR 5 T S 2 40

= BRIREH

(=) W ERN A EF AR EA0E 5 A E MBI,
RABLEAFBAHSL ER B, HOHK. BF
RREMFNM, EZFRFRARE (KLFRZFHEF
U E-FEMSFHRE) EGASTELFRIEE.

(=) BUBD AR KB W R E R 2 RS RE Rl
# FAIAMEREERD I MELERPTER4NMSEER
AR BURFASRRREL E R, BAERERELRE
TR TEH, E§A¢%$ﬁ$MZﬁﬁﬁﬂ¢ﬁﬁﬁ
(fEASE BB S T

(_)$ﬁiﬁfﬁﬂmiﬁ%®7&ﬁiﬂ%$ﬁﬁ
REG, TEELAERFBLRER —F6.

(W) 6| M EEHIFBERM, AAIINGAER. Bk
MBAERES, RARIAATERBERGTLREREH
BR, BRGNS % L0 T KA BT AR B AL

10

[image: image7.jpg]=, {EERF

(=) AHPR. FHREKELIFHRFE (wwwaifori
ndustcn) 5 W ififs EHELRK.

(=) RORE. £4. BER. EETRITRIES W,
FRAEFERKAILAEEAEERIT, AXPRLIHR
FARER (7)) FORFEIHE. RELNERAEAEFE
UK EEZHRES, RAREROALE, RHEERAL
&, mEAFEEAH EERREAS, UM T 2025 4 12
A5 BEWRZEZD L AfE EHBHET. £4. BEEK.
HEW. FEASTEREAIVAGERAEEH I TRS fE
80 N EH . AR BT, FRAVKS WK 30 Mg
HRO, TERERMRER, THEHRE. EATERAN
B 465 K W HUAMRE 20 MEEEA, b PR AR,
WA TE A R Tk s B E S ITW G S — k.

(2) #F#S. TLAERATELRERAMEE £ 6]
HATIEHE, HRBFAR. KARBEOALE. XRKEF.
TERRL R FE BB RG], R ASET AL

M. BRAR

Tk fofs B ALEH A

L 010-68205250

HHRCF & AR

%k # 18601123571

11

附件2
	2025年人工智能典型案例汇总表

	推荐单位（盖章）：

	序号
	申报方向
	申报子项
	案例名称
	牵头单位名称
	统一社会信用代码
	联系人
	联系电话